
Odrava
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.103058N, 12.484132E

Nadmořská výška: 422 m n. m. První pís. zmínka: 1370 (654 let) Katastrální výměra: 1 264 ha

Počet obyvatel: 229 PSČ: 350 02

Adresa URL: www.obec-odrava.cz 

Historie obce Odrava
První písemná zmínka je z roku 1370. Panský rod Leuchtenbergerů sídlil již ve 13. století v okolí
Kynšperka, kde byli činní i mniši z Waldsassenu. Panství Mostov, ke kterému patřila Odrava od počátku,
leželo také v panství   Leuchtenbergerů, Nothaftů (kteří sídlili od r. 1282 v Sokolově) a  Hertenbergerů.
Odrava byla jedním z nejstarších míst v oné oblasti, jak to dokládá už její jméno. V době krále Otakara I.
byl Kynšperk s okolím přivtělen k Čechám. V roce 1322, když byl Cheb dán do zástavy, už Odrava k
Chebsku nepatřila - hranicí se stala řeka Odrava patřila už od r. 1286 pod faru v Kynšperku.
Odrava zažila husitské bouře, reformaci a protireformaci jako součást Kynšperska. Její výhodná pozice u
brodu řeky Odravy a její úrodná půda pomohly obyvatelům přežít i těžké časy. Co se týče
dopravy, ležela Odrava výhodně, neboť byla křižovatkou důležitých silnic (č. 1 starý hostinec). Přes
řeku vede kamenný most vybudovaný v roce 1841. Řeka Odrava je pravostranným přítokem řeky
Ohře, dlouhým 58,4 km, povodí 497,5 km2.
Roku 1850 při dělení obcí a okresů připadla Odrava s Lipoltovem, Návrším, Dobrošemi a Hlinovou k obci
Mostov, která byla přidělena k okresu Cheb.
Roku 1817 zde sídlila dočasně škola, kterou navštěvovaly částečně i děti z Obilné. 1876 postavila
Odrava školní budovu - pod školu patřily i děti z Mostova a Hlinové.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/25/odrava/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 12:22:46


